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Yttrande 

 

Remiss av SOU 2022:22 – ”Vägen till ökad 
tillgänglighet – delaktighet, tidiga insatser och 
inom lagens ram” 

 
Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd, Forte, har erhållit ovan rubricerade 
remiss för yttrande. 

I detta slutbetänkande av Delegationen för ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 
föreslås en rad åtgärder för att åstadkomma en förbättrad tillgänglighet. Utredningen 
lämnar följande bedömningar inom områdena forskning, utbildning och utveckling med 
syfte att stödja en bättre kompetensförsörjning och kunskapsutveckling i en god och 
evidensbaserad nära vård:  

 
• Regeringen bör tillsätta ett 10-årigt Nationellt samverkansprogram för forskning 

och utveckling för nära vård, vid Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd 
(Forte).  

• Regeringen bör tillsätta ett 10-årigt Nationellt program för primärvårdsforskning 
med fokus på allmänmedicin, vid Vetenskapsrådet (VR).  

• Regeringen bör ge Forte respektive VR i uppdrag att förbereda för programmen, 
analysera forskningsbehov och ta fram strategiska forskningsagendor i samverkan 
med berörda aktörer året innan medel utlyses.  

 
Forte delar betänkandets slutsats att forskning är en viktig och nödvändig komponent för 
uppfyllelsen av en förbättrad tillgänglighet. Forte ser positivt på bedömningen att tillsätta 
ett långsiktigt nationellt samverkansprogram för forskning och utveckling för nära vård 
på myndigheten, och att en samverkan med VR, Vinnova och andra relevanta aktörer bör 
ske. Forte ser fler potentiella synergieffekter med andra satsningar på myndigheten, såväl 
nationellt som internationellt.  



  
 

 

 2 (2) 
 

Utredningen föreslår att det till Forte över en 13-årsperiod avsätts drygt 5 miljarder 
kronor för finansiering av forskning och utveckling inom ramen för det tilltänkta 
samverkansprogrammet, vilket motsvarar knappt 400 miljoner kronor per år. Forte 
menar att det är nödvändigt att det finns en adekvat mottagarkapacitet för så pass mycket 
forskningsmedel inom ett dylikt specifikt område, och att beloppens storlek därför bör 
säkerställas i samråd med Forte. Det gäller även nivån på Fortes förvaltningsanslag som 
väsentligen behöver öka om det föreslagna samverkansprogrammet ska vara 
genomförbart.     

 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Jonas Björck efter föredragning av 
forskningssekreterare Staffan Arvidsson.  

 

 

Jonas Björck 

Generaldirektör 
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